

FABRICANTE SEAT LEON SPORT

KILÓMETROS 319035

CÓDIGO ABONADO O122632 TERMINAL 00559 CLASS REL. 545
FECHA TRANSMISIÓN 04/02/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)
CÓDIGOS ACTIVOS E6 F2 F4 G2 G6 H3 H7 I2 I7 J1 J6 J9 K2
K6 K7 K8 L7 M7 O5 P2 P3 Q5 Q6 R3 T5 V3
V5 Z7

CONSULTAS AUDAVIN VSSZZZ1MZ3R105586

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO
I6 LAVAFAROS Y8 PIEZAS A PINT.DESMON

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	REFERENCIA	PRECIO	FABRICANTE
E 0283	OEM	348,84	
E 0283	TO-98220	195,00	PHIRA
E 0411	OEM	34,56	
E 0411	4933510	30,10	VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 0471	OEM	570,00	
E 0471	4933660	409,20	VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 0561	OEM	232,00	
E 0561	4933961	115,78	VAN WEZEL
E 0741	OEM	261,00	
E 0741	4933655	214,85	VAN WEZEL
E 0841	OEM	41,76	
E 0841	4933433	30,98	VAN WEZEL

PINTURA

TIPO CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS PERLADO BICAPA
NIVELES
SUSTITUCIÓN LE 0283 / LE 0471 / LE 0741 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA 30,00
PINTURA 30,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS 88 10 MC

FECHA TARIFA RECAMBIOS 01/01/2025

TOTAL VALORADO 3.673,91

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 14
MODIFICADAS POR USUARIO 13

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 283		TO-98220	195,00
LE 283	L	E 340	E 341
E 411		4933510	30,10
E 412	E 4325		
E 471		4933660	409,20
LE 471	E 561		4933961

115,78

SIN COMPROMISO DE PAGO

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 741		4933655	214,85
LE 741	E 7445		
E 841		4933433	30,98

SIN COMPROMISO DE PAGO

SUBTOTAL		Euros	3.673,91
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-367,39
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	3.306,52
SUMA TOTAL	21 % IVA	Euros	694,37
	CON IVA	Euros	4.000,89
SUMA TOTAL		Euros	4.000,89

04/02/2025

KILÓMETROS 319035

CARACT.	DESDE 3R093679 ELEV.L.DEL+TRA.ELEC. RADIO/ 8 ALTAVOCES TAPIZADO EN TELA DISCOS FR.DL.280X22 ALARMA ANTIRROBO 1,9L 110CV/81KW ASV SUSPENSION DEPORTIVA LLANTA ALEAC. 7JX16 BICAPA PERLADO	CLIMATIZADOR RETROVIS.ELEC/TERMIC FAROS ANTINEBLA ASIENTOS DEPORTIVOS DISCOS FR.TR.256X22 ORDENADOR DE A BORDO TRACCION FRONTAL AIRBAG CONDUC./ACOMP INSTALACION ESP	CRISTALES TINTADOS CIERRE CENTR.C/MANDO REGUL.ALTURA FAROS RESPALDO TRA.PARTIDO VOLANTE DEPOR.CUERO ALTERNADOR 90 A CAMBIO 5 VELOCIDADES NEUMAT.205/55 R 16 W AIRBAGS LAT.
---------	---	--	--

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA

01/01/2025

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0283	PARAGOLPES DL.	TO-98220	1,00		195,00 Z
0340	REF.PARAGOLPES DL.	1M0805551C	1,00		62,40
0341	REFUERZO CEN.	1M0807251A	1,00		7,74
0411	REJILLA RADIADOR CPL	4933510	1,00		30,10 D
0412	MOLDURA REJILLA RAD.	1M0853655C 01C	1,00		41,77
0471	CAPO MOTOR	4933660	1,00		409,20 D
0561	FARO I.CPL.	4933961	1,00		115,78 D
0741	ALETA DL.I.	4933655	1,00		214,85 D
0841	CONCHA PASE RUE.DL.I	4933433	1,00		30,98 D
4325	AIRBAG ACOMPAQANTE	1J0880204K	1,00		1.353,90
7445	AIRBAG CONDUCTOR	1M0880201J LLB	1,00		665,58 L
TOTAL PIEZAS					3.127,30

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

Z - Centro Zaragoza. Precios suministrados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 30,00 Euros/HORA

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
63 10 19 50	TRAVESCQO DEL.: DES-MONTAR/T.COMPLEMEN.	3	9,00
63 29 19 00	RECUBR.PARA PARAGOLPES DEL.: DES-/MONTAR	9	27,00
63 29 55 50	REC PARA PARAGOLPES DL: SUSTITUIR	3	9,00

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
66 05 55 50	REJ.AIREACION DL.CEN.:SUSTIT(DESMONTADA)	5	15,00
50 55 19 50	ALETA DL.I.: DES-MONTAR	11	33,00
94 15 19 50	FARO I.: DES-MONTAR	1	3,00
SN	FARO I.(DESMONTADO): SUSTITUIR	2	6,00
55 22 19 00	CAPO DEL.: DES-/MONTAR	4	12,00
55 22 55 53	CAPO DL.: SUSTITUIR	4	12,00
68 15 19 00	GUANTERA: DES-/MONTAR	3	9,00
69 58 19 00	SISTEMA AIRBAG: DES-MONTAR	2	6,00
94 15 16 00	AMBOS FAROS: REGULAR	2	6,00
69 59 19 50	UNIDAD AIRBAG ACOMPAÑANTE: DES-MONTAR	7	21,00

TOTAL M.O. CH/MEC. 56,00 UT 168,00

P I N T U R A CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS PERLADO BICAPA

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	DTO.	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0471	CAPO MOTOR	P. SUSTITUCION DESM.		
LE 0741	ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION DESM.		

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	DTO.	LONG./UT	SUP./MATERIAL
0283	PARAGOLPES DL.	P. SUSTITUCION		

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 30,00 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA

UT 43,50 IMPORTE 130,50

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO 248,11

ROMISO DE PAGO

RESUMEN FINAL

				Euros	Euros
REPUESTOS				3.127,30	
TOTAL MATERIALES					3.127,30
M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE				
CARROCERIA	39 UT X	30,00	Euros/H		
MECÁNICA	17 UT X	30,00	Euros/H		
IMPORTE				168,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					168,00
PINTURA					
IMPORTE M.O.				130,50	
MATERIAL DE PINTURA				248,11	
TOTAL PINTURA					378,61
SUBTOTAL					3.673,91
DESCUENTOS					
DESCUENTO SOBRE TOTAL	10,00 %			-367,39	
TOTAL DESCUENTOS					-367,39
SUMA TOTAL		SIN IVA		Euros	3.306,52
		21 % IVA		Euros	694,37
SUMA TOTAL		CON IVA		Euros	4.000,89
SUMA TOTAL					4.000,89

SIN COMPROMISO DE PAGO